## V

VALERIANUS, 319  
VELENUS, 799  
VINCENTIUS LIRINENSIS S., 575

## W

WICLEFF JOAN., 635

## Z

ZOSIMUS P., 802

## INDEX ANALYTICUS

## A

AARON: peccavit vitulum proponendo, sed non peccato infidelitatis, 459; fecit vitulum aureum,  
non vero opere dæmonis vitulus fuit formatus, 458.

ALEXANDRINUS EPISCOPUS: in omnes ecclesias Aegypti patriarchalem potestatem habebat,  
736, 744–749

ANGLICANI: tenent ecclesiasticum regimen ad sacerdtales principes pertinere, 405, 643, 697–700

ANTICHRISTUS: tempore ejus destruendam fore urbem Romæ communiter dicitur, 826, 859

APOSTOLICITAS (nota): 471, 666, 789–790

APOSTOLUS: omnibus Apostolis data est æqualis auctoritas quasi extraordinaria et delegata in  
ratione apostolatus, non tamen æqualis in ratione ordinariæ potestatis ad gubernandam  
Ecclesiam, 667–670, 707, 741, 755

Apostoli successores ordinaverunt qui ecclesias regerent post ipsos tanquam præpositi et  
pastores, 782–790

Apostoli subditæ erant Petro, 652–665, 668–671, 678–679, 682–685

Dignitas et potestas apostolatus, 667, 771, 862–863

APPELLATIO AD PAPAM: 686, 802, 847

## B

BABYLON: Apocalypsi urbem Romæ significat, 832–833

## C

CANONIZATIO SANCTORUM: 476

CIRCULUS: inter revelationem formalem et instrumenta nostræ fidei, quæ sunt Ecclesia et Scrip-  
tura, 87, 92–95  
inter Ecclesiam et Scripturam, 292, 340–344, 351

COMMUNITAS ECCLESIAE: non est regula et judex in rebus fidei et morum, 625–628

CONCILII OECUMENICUM: repræsentat Ecclesiam totam, 553; habet a Papa quod universam  
Ecclesiam repræsentet, 480  
cum Papa errare non potest, potest autem sine Papa, 480, 743; et de facto erravit in decretis  
Constantensi et Basileensi, 879

- CONCLUSIONES THEOLOGICÆ:** non definiuntur a Papa, 475, 476  
**CONJUNCTIO:** episcopatus romani cum Summo Pontificatu, 764–769, 791–863  
**CONSENSUS FIDELIUM:** non est regula et judex in rebus fidei et morum, 625–628  
**CONSENSUS PATRUM:** 534

**D**

- DANIEL:** prophetia de hebdomadibus, 166, 184–215, 261–286  
**DAVID:** ejus prophetæ messianicæ, 165, 230–236; cur regnum messianicum vocatur regnum David, 235–236  
**DEFENSIO:** confundi non debet cum demonstratione veritatum fidei, 7–8; diversimode fides defenditur apud sapientes et cum minoribus, 14–15  
**DEFINITIO:** ordinarie a disputationibus præceditur, 472; hoc autem non obstat ipso definitio, 474–476  
**DEMOCRATIA:** Ecclesia non est democracia, 470, 625–628  
**DEPOSITIO PAPÆ:** lex divina statuit casus depositionis Papæ hæretici, 878; multi tenent Papam etiam ut personam privatam, non posse esse hæreticum. Oppositum est probabilius, 460, 878

**E**

- ECCLESIA:** invicta stabilitas Ecclesiæ: motivum credibilitatis, 75  
 duplice constat de auctoritate Ecclesiæ, 96–97, 351–352  
 non potest deficere a fide, 301; quod videtur Ecclesiæ non videtur hominibus solum, sed etiam Spiritui Sancto, 372, 504, 592, 620; Ecclesia judicat quodnam sit purum Dei verbum, 336–338  
 in Ecclesia datur humana potestas judicandi et determinandi ea quæ de fide sunt tenenda, 543; ista autem potestas non ponitur in tota Ecclesia, sed in uno supremo capite, 625–628, 629–630, 649–700; supremum caput in Ecclesia est Romanus episcopus, successor Petri non solum in episcopatu urbis Romæ, sed etiam in universalis regimine totius Ecclesiæ, 764–887; Ecclesiæ unitas non servatur nisi unum sit supremum caput in ea, 694–696; Ecclesia ejusque caput possunt considerari vel ex propriis, vel ex his quæ habent ex infallibili assistentia Spiritus Sancti, secundum promissionem Christi, 370–372  
 Habet jus eligendi sibi Pontificem summum, 468, 471  
 Christus non deseruit Ecclesiam, sicut perperam dicunt hæretici, 316, 317, 323–325; Ecclesia jam primis annis traditiones non scriptas sequebatur, sicut modo, 318–322.  
 Ecclesia non est fundata supra confessionem fidei absolute sumptam, et secundum quod sit a quolibet homine, sed secundum quod fuit facta a Petro, 660  
 Non evangelizat aliud evangelium, sed idem explicat, 365, 603;  
 Ecclesia et Scriptura in diverso genere se habent, et quælibet illarum propter suam supremam auctoritatem est ratio sui et aliorum, 351, 467

- Credimus Ecclesiam esse visibilem, non tamen quia credimus aliquid ut visibile, cum fides sit de non visis, 368, 373, 516  
 Etiam in Lege Veteri fuit aliqua visibilis regula, 152, 304–307, 420–424, 450–457  
**ELECTI:** pauci quantum ad numerum, sed magni quantum ad pretium, 148; paucitas electorum credibilitati nostræ fidei non officit, 147–149.  
**EPICHEIA:** 614  
**EPISCOPUS:** sunt principales partes Ecclesiæ, 629  
 Sunt superiores præsbyteris — Sententia Hieronymi, 718–731  
 Habent potestatem ordinariam, non tantum delegatam, in suis ecclesiis, 754, 759, 877  
 Non est de fide quod singuli succedant Apostolis; etsi sit de fide episcopum Romanum Petro succedere, 829  
**EVANGELIUM:** aliud est evangelizare, et aliud Evangelium explicare, 365, 424, 603  
**EVIDENTIA:** evidētia moralia seu extrinseca, 104  
 Evidētia extrinseca credibilitatis et continuationis, 98, 106–107

**F**

- FACTUM PETRI:** 791–794, 806–808, 828, 852–853

- FIDES:** duæ conditions requiruntur ut materia fidei *nostre* habeatur, 377–388; non est idem aliquid esse de fide, et esse de jure divino, 829  
 Contra infideles de fide disputaturus ratione et demonstratione non eos convincet, 7–8; fidei prædicatio dupli via solet introduci. Primo, per miracula; secundo, per viam persuasionis et disputationis, 9–13; disputatio cum sapientibus, persuasio autem cum minoribus, 14–15. Triplici medio potest generaliter probari excellentia nostræ fidei. Primo, per viam negationis, 19–20, 25–33; secundo, per rationes positivas, 21–23, 34–79; tertio, per similitudines et exempla, 24, 80–86. Rationes positivæ quibus res fidei possunt ostendi sunt in dupli genere, 34, 35–51, 52–79  
 Antequam fides proponatur infidelibus, prius convenit scire an errant circa ea quæ ratio naturalis potest assequi de Deo, 22, 28, 35–40. Fides non destruit lumen naturæ, sed perficit et elevat, 31.  
 Judicium de rebus fidei et morum et earum propositio ad aliquam visibilem regulam pertinent, non autem ad judicium uniuscujusque, 301, 406, 543. Fidei unitas non salvatur, si in Ecclesia non sit unum supremum caput, 688–693  
 Inter instrumenta quæ nobis proponunt res fidei, unum est alio manifestius, 99, 101  
 Contra Judæos et hæreticos de fide disputaturus, prius debet cum ipsis convenire de Scripturis et principiis fidei quæ admittunt, 150–156  
 Fides historica ejusdem auctoritatis est ac fides salvifica seu dogmatica, 576–579

- FRATICELLI:** docuerunt cessasse in Ecclesia Romana auctoritatem Petri, ad ipsosque esse translataam, 644

**G**

**GRÆCI:** negaverunt cum Armenis singularitatem primatus Romani Pontificis, 636–640

**GREGORIUS:** quare Gregorius Papa “universalis episcopus” vocari respuit, 638, 877

**H**

**HÆRESIS:** quid sit hæresis, 403; Formalis ratio in quam hæreses omnes conspirant, est oppositio ad Ecclesiam quatenus est proponens res fidei, 287, 326, 400.

Materia hæresum varia est et multiplex 287.

Quomodo hæretici urgeri possunt, 293–300. Aliæ sunt probationes cum hæreticis et cum catholice, 407–408, 413–417, 652, 795, 830

Varii errores hæreticorum contra auctoritatem Rom. Pontificis, 631–648, 760–762

Omnis hæreses in ipso exercito auctoritatem istam negant, 632

Hæresis Anglicana refertur, 405, 643; eadem hæresis refutatur, 697–700

**HAGIOGRAPHI:** 371, 742

**HISTORIA:** est locus theologicus, 534

Fides historica apud hæreticos, 576–579

**HONORIUS:** an fuerit hæreticus monothelita, 873, 882–885

**I**

**IMPERATOR:** nunquam primatus Romani Pontificis ab aliquo imperatore concessus intelligitur tanquam ab instituente et ordinante, 804–805, 864–867

**INFALLIBILITAS:** concilium oecumenicum est infallibile, 477–480; Ecclesia universalis credens et docens est etiam infallibilis, 625–628

Romanus Pontifex est suprema regula in definiendis rebus fidei et morum, hoc probatur ex ejus primatu super universam Ecclesiam, 764–887; et ex variis aliis testimoniorum, 888–892

**INSPIRATIO:** quomodo apud infideles stabilitur, 537–538

**ISAIAS:** prophetia ejus de nativitate Messiae ex virginе, 166; de Servo Dei, 225

**J**

**JACOB:** prophetia ejus de sceptro Judæ, 164, 178–183, 240–265

**JESUS CHRISTUS:** tria concurrunt in miraculis Christi, quæ evidenter ostendunt fuisse vera miracula, et a solo Deo facta, 61, 79, 121

Facit miracula ut haberetur tanquam verus Deus, sed cum summa humilitate, et fuga omnis honoris, 67–68

Multum proficeret in informatione morum, si quis parabolas et similitudines Christi ad vivum explicare conaretur, 86

Ejus divinitas sufficienter ostensa est in primo adventu, 134, 141. Ipsa ejus abjectio profundissima demonstrat divinitatem Salvatoris, 49, 51, 135, 142–145

Tota cum Judæis controversia ex unico illo puncto dependet: an Christus in Lege promissus jam venerit, et sit illa singularis persona quæ dicitur Jesus, Filius Mariæ, 158. Testimonia contra Judæos sunt in triplici genere, 160–162. Successive afferuntur primum, secundum et tertium genus testimoniorum, 163–173; 174–215; 216–227.

Quando Ecclesia judicat in rebus fidei et morum, etiam judicat Christus, et quidem principiter, 556, 601.

**JUDAISMUS:** Lex antiqua per Moysen data in Christo finiri debuit, 159, 228

Regnum Messiae non erat futurum in sola gente Judæorum, sed in omni terra; nec delicias et divitias terrenas promittebat, sed cœlestes, 159

**JUDEX:** non est pure minister legis, 609, 614.

**JUDICIUM PRIVATUM:** Dupliciter judico privato stari potest, 402–405.

Sacrae Scripturæ contradicit, 418–424

Destruit unitatem fidei divinæ, 425–427

Plures involvit impossibilitates, 333, 428–434

Traditioni continuatae contradicit, 435–446

**JURISDICTIO:** Comparatur potestas Papæ et episcoporum, 759

**JUS:** Datur jus et datur judex, 544–546

Secundum jus judicandum est, 614

Utrum conjunctio episcopatus Romani cum Summo Pontificatu sit jure divino necne, 806–808, 815–830, 852

**L**

**LAICI:** eorum regimen in Ecclesia, 625–628

**LEX:** Lex et jus, 545

Legem Judæorum finiendam esse per Messiam ostenditur, 159, 228–229

**LIBERIUS:** Injuste fuit depositus et in exsilium deportatus, 886–887

**LOCI THEOLOGICI:** 534

**M**

**MAHUMETISMUS:** Doctrina, 29, 43, 131

**MANICHÆI:** Dicebant nullas prophetias veteres loqui de Christo, 162

**MARCELLINUS:** Non est certum hunc Papam idolis metu mortis sacrificasse, 880–881

**MARTYRIUM:** Argumentum veritatis nostræ fidei, 73–74

**MIRACULUM:** Quomodo sit motivum credibilitatis, 56–57  
 Discernibilitas miraculi, 57–68, 120–122  
 Vis ejus probativa, 56–68, 114–131  
 Dæmones et miracula, 59–68, 120–122  
 Nunquam in Ecclesia cessavit donum miraculorum, 78–79, 130  
 Miracula non sunt parva, si consideretur causa eorum principalis, 129

**MIRACULA CHRISTI:** Tria in istis miraculis ostendunt fuisse vera miracula, 61, 79, 121  
 Differentia inter miracula Christi et Antichristi, 64–68, 118–122

**MOTIVA CREDIBILITATIS:** Non sunt ratio formalis fidei, 34, 354–355  
 Principalia considerantur, 18–86  
 Valor eorum stabilitur, 118–131, 137–140  
 Ipsa abjectio passionis Christi divinitati ejus favet, 142–145

**N**

**NOTAE ECCLESIAE:** 471, 666, 789

**P**

**PAGANISMUS:** Est species infidelitatis primativæ, 1–2  
 Comparatur cum Christianismo, 26–30, 43–44

**PAPA:** Papa dubius, Papa nullus, 469  
 Papæ auctoritas non est supra auctoritatem Scripturæ, sed supra explicationem ejus, et determinationem eorum quæ sunt dubia, 501, 600  
 Varii errores circa auctoritatem Papæ, 631–648, 760–762, 797–805

**PATRES:** Auctoritas eorum, 534

**PAULUS:** Contulit evangelium quod in gentibus prædicabat cum Petro, 401  
 Aequalis erat Petro in apostolatu, 667, 797  
 Erat cum Petro episcopus Romanus, 797

**PETRUS:** Dotatus præ cæteris Apostolis potestate universalem Ecclesiam pascendi et gubernandi, 652–665, 667–671, 678–679, 681–685  
 Confirmator fratrum, 309, 559, 652–654  
 Debuit Petrus habere perpetuos successores, 309, 662, 666, 769–790  
 In ipso Petro Christus ipse omnes ejus successores instituit, 470  
 Instituit Petrus Clementem Papam, 836, 853  
 Sedes ejus primum Antiochiæ; deinde Romæ, 794, 797, 854  
 Sedes Romana est sedes Petri: Paulus aliquid non contulit quantum ad jus potestatis, sed solum quantum ad nobilitatem originis, 794, 797–799  
 Mortuus est Romæ, 794, 799

**PHILOSOPI:** Non sufficiunt ad cognitionem totius de Deo veritatis, 27–30

**PONTIFEX ROMANUS:** Non est vicarius Petri, sed Christi, 798, 801  
 Non est vicarius Ecclesiæ, 470  
 Est successor Petri, 791–851  
 Habet supremam potestatem in Ecclesia:  
 probatur ex S.S., 831–833; ex Traditione, 834–851  
 difficultates solvuntur, 852–887  
 Causæ majores ad eum sunt referendæ, 692, 847–851  
 Est supra concilium universale, 479–480, 689–692, 849  
 Solius Papæ est *formaliter* concilium universale congregare, 479–480, 689–692, et quidem actus ejus confirmare, 480, 849  
 Ad ipsum spectat finaliter determinare de rebus fidei et morum,  
 probatur ex eo quod habet primatum in universam Ecclesiam, 760–887  
 probatur ex variis testimoniis, 888–892  
 Ecclesia potestatem ministerialem habet super personam Papæ, quantum ad electionem, 468, 471; quantum ad depositionem in casu hæresis, 878  
 Acceptando papatum, electus Petro succedit in primatu, 470

**PRÆAMBULA FIDEI:** Quænam sunt, 34

Per prius sunt stabienda, 35–40  
 Perfectissime de illis curat doctrina catholica, 42–44  
 Quomodo ex præambulis manuducatur ad excellentiam fidei nostræ ostendendam, 45–51

**PRÆDICATOR:** Non habet infallibilem auctoritatem, etiam actualiter et per modum trans-euntis, 484–498

Ipsa autem prædicatio prædicatoris est infallibilis si propositio est sufficiens, 491–498

**PRÆSBYTERI:** Comparantur cum episcopis — Sententia Hieronymi, 718–729

**PRIMATUS:** Primatus et apostolatus, 667–670

Primatus Petri, 652–665, 677–685  
 Primatus Romani Pontificis, 760–887  
 Sedes Romana Petri, 791–794, 799, 852–863. Connexio primatus cum Sede Romana, 806–830, 852–863  
 Non est contra rationem regiminis pro toto orbe quod sint diversi reges, secus autem est de regime ecclesiastico, 737–739, 758–759  
 Quomodo hæretici et schismatici primatum Episcopi Romani ad jus positivum humanum devolvunt, 800–805; solvuntur eorum argumenta, 864–867

**PROPHETIA:** Vis probativa, 71, 137–139

Fortasse habuerunt prophetæ evidentiam de ipsa testificatione Dei, 100, 106, 353

**PROPHETIÆ MESSIANICÆ:** Earum obscuritas, 137–139

Omnis in Iesu Nazareno adimpletæ, 163–286  
 Promissio Messiæ facta non est sub conditione, 167–173  
 Quædam circumstantiæ designantur in istis prophetiis quæ convenire non possunt nisi Filio Mariæ, 216–227

## R

**REGIMEN ECCLESIAE:** Est hierarchicum, 625–628, 759  
Est monarchicum, 629–700

**REGULA FIDEI:** Distinguendum est inter regulam fidei *quoad se*, seu motivum formale fidei, et instrumenta nostræ, fidei quæ vocantur regulæ nostræ fidei, 92, 100, 384–386  
Sunt quatuor exteriores regulæ fidei nostræ, duæ inanimatæ seu *remotæ*, duæ animatæ seu *proximæ*, 101, 531–533  
Regulæ *remotæ* nostræ fidei sunt Sacra Scriptura et Traditiones Apostolicæ, 532, 535–620;  
Non sunt regulæ *proximæ*, ibid.  
Concilium oecumenicum et Papa non constituant nisi *una* regula *proxima* nostræ fidei, 477–480, 629–630

**REGULA PROXIMA NOSTRAE FIDEI:** Non est judicium privatum, 400–446; Textus S. Scripturæ qui favere videntur inspirationi privatæ, 507–528  
Non est Sacra Scriptura neque Traditiones Apostolicæ, 291, 293–339, 535–620  
Argumenta hæreticorum ad ostendendum S. Scripturam esse regulam proximam nostræ fidei, 340–373, 580–620  
Non invenitur penes principes sœculares, 405, 623, 644, 697–700  
Non potest esse æque immediate in tota Ecclesia, 625–628  
Ista regula est visibilis et exterior omnibus fidelibus, 406–446; etiam in Lege Veteri fuit aliqua visibilis regula, 152, 304–307, 420–424, 450–457, 672  
Est regula viva et humana, 290–339, 543–575; necessitas ponendi judicem animatum humum oritur ex duplice principio, 547–550  
Solvuntur difficultates hæreticorum, 576–620  
Tractando de ista regula, totius rei catholicae summa disputatur, 287–288, 391, 632–633  
In suo genere, ista regula est ratio sui et aliorum, 351, 467  
In uno supremo capite ponenda est, 650–700; solvuntur difficultates, 701–759  
Romanus episcopus istius regulae proximæ munus gerit, 760–892

**REVELATUM:** Quod implicitè tantum est revelatum indiget aliquo auctoritative declarante, 604, 618  
In his quæ ad fidem pertinent sine auctoritate aliquid asserere periculoso est, 778

**ROMA:** Per Babylonem Roma in Scriptura intelligitur, 832–833  
Roman destruendam fore tempore Antichristi communiter dicitur, 826, 859

**ROMANUS PONTIFEX:** Est successor Petri, 791–851  
Non est certum fuisse conjunctum Pontificatum Ecclesiæ cum episcopatu Romano *ex jure divino*, 796, 806–808, 815–829  
De fide tamen est Romanum episcopatum habere *de facto* conjunctam sibi universalem Ecclesiæ potestatem, 827–851  
Varii errores circa Romani Pontificis auctoritatem, 631–648, 760–762, 797–805

## S

**SCHISMA:** Licet ab hæresi distinguatur, plerumque tamen cum illa conjungitur, et parat viam ad illam, 405

**SCHISMA OCCIDENTALE:** non obstat unitati Ecclesiæ Catholicæ, 712, 879

**SCHISTIMATICI:** De primatu Romani Pontificis, 634, 636–640

**SACRA SCRIPTURA:** Spiritus Sanctus est auctor, 536; probatur apud paganos, 537–538  
Est unum ex instrumentis res fidei nobis proponentibus, 101, 531–532  
Dupliciter potest considerari, 110–112  
Libri "Deuterocanonicali", 90, 113  
Est regula remota nostræ fidei, i.e. regula secundum quam fieri debet judicium fidei, 87, 90, 101, 110–111, 290–291, 301–302, 360, 532, 580, 586, 593, 602, 616, 620  
Non tamen est judex ipse qui in dubiis fidei pronuntiatur est, et fideles confirmaturus, 87, 101, 110–112, 152, 287, 290–291, 301–303, 331–339, 360–366, 387–388, 540–543, 547–551, 561–566, 586, 602, 616, 620  
Plures difficultates et obscuritates ad intelligendum continent, 101, 110–112, 331, 387–388, 562–566, 615–616  
Unde constat Scripturam quam habemus, non esse depravatam in tot translationibus, controversiis et expositionibus, 110–112, 293–300, 336–339, 386–389, 540, 543–575, 764  
Non est authentica nisi a Papa proponatur, 499, 501–503, 550, 620  
Sed ex hoc non sequitur verbum Papæ esse majoris auctoritatis quam ipsa Scriptura, 501–508

**SUCCESSIO LEGITIMA:** Romanorum Pontificum, 471, 789–790, 839–840

## T

**THEOLOGIA:** Scitum *theologice* potest esse creditum, 475  
Auctoritatis theologorum Scholasticorum, 534

**TRADITIO:** Dupliciter sumi potest: ex acceptatione, et præter acceptationem Ecclesiæ, 103–104  
Jam a primis sœculis Ecclesia Traditiones non scriptas sequebatur, 318–322  
Traditiones Apostolicæ non scriptæ non sunt regula proxima nostræ fidei, 387, 532, 569  
Ad quid præcipue deserviunt, 606–607

## V

**VISIBILITAS ECCLESIAE:** Conciliatur cum fide de Ecclesia, 368, 373, 516  
De Ecclesia invisibili hæreticorum, 299